
Página: 1 / 1

Nr.:   11/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2025

05/03/2025

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/03/2025
Dispensa de licitação
11/2025 - DL
29/2025

Contratação de empresa para conserto de lavadora e secadora de roupas da EMEI
Pato Donald, conforme solicitado pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto
deste Município.

Participante: REFRIGERACAO CALUNGA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conserto de lavadora de roupas Colormaq, modelo LCA15, mão de

obra e serviços de troca de correia e ajustes mecânicos.
1,000 SRV 320,00 320,00

2 Conserto de secadora de roupas Electrolux, modelo ST10, mão de
obra e serviços de troca de dobradiças e ajuste na porta.

1,000 SRV 420,00 420,00

3 Conserto de secadora de roupas Mídea, modelo SM112, mão de
obra e serviços de troca de rolamentos e suporte.

1,000 SRV 380,00 380,00

Total do Participante: 1.120,00

Total Geral: 1.120,00

Manutenção da Educação Infantil - Creche 04.001.12.365.0004.2013.3.3.90.00.00 R$ 1.120,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

05/03/2025Catanduvas,

MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 05/03/2025, às 13:52:23. Protocolo: 8fc210a5-e89a-4f07-b4a8-31a3f35790ec


		2025-03-05T13:53:45-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




